
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN

(ENERO - JUNIO)

PTO2009-53.3

03/09/2009Fecha:

Página:  1 de 2

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

268 00 Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 10,986,398.25 66.45%

INVERSIÓN 0.00 0.00 %

T Ciencia y Tecnología

0.00 0.00 %

A Invest. Científica,Desarrollo Tecnológico e 

Innovación

0.00 0.00 %

A Educación

0.00 0.00 %

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

433 Llevar a cabo la investigación científica y 

tecnológica.

0.00 0.00 %

D001 Fondo Mixto de Fomento a la Investigación 

Científica y Tecnológica CONACYT-Gobierno 
del Estado (FOMIX).                                                                                                                                                   

0.00 0.00 %

Usuario

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

20 10

10

10

10

0

0

10

10

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10

10

D002 Polo Tecnológico Nacional para el Desarrollo de 

Investigación y Pruebas Analíticas en 

Biocombustibles                                                                                                                                                     

0.00 0.00 %

Productor

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5,120 0

5,120

0

0

0

5,120

0

5,120

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5,120

0

0

0

0

C Servicios Científicos y Tecnológicos (SCyT)

0.00 0.00 %

A Educación

0.00 0.00 %

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

451 Prestar servicios científicos y tecnológicos.

0.00 0.00 %

B001 Fortalecimiento de Mobiliario y Equipo para el 

COCyTECH (2a. Etapa)                                                                                                                                                                                       

0.00 0.00 %

Usuario

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

86 38

48

38

48

0

0

38

48

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

38

48

0

0



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN

(ENERO - JUNIO)

PTO2009-53.3

03/09/2009Fecha:

Página:  2 de 2

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

268 00 Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 10,986,398.25 66.45%

INVERSIÓN 0.00 0.00 %

Director General

Dr. Herminio Fernando Chanona Pérez


