

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN (ENERO - JUNIO)



Página: 1 de 2

Fecha: 03/09/2009

PTO2009-53.3

ORGANISMO PÚBLICO: 268 00 Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA	SUPUESTARIA		GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN				MARGINAL					PRESUPUESTO	% EJERCIDO
FUSFPSPE AI PT	DESCRIPCIÓN	TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																10,986,398.25	66.45%
INVERSIÓN																0.00	0.00 %
т	Ciencia y Tecnología															0.00	0.00 %
А	Invest. Científica, Desarrollo Tecnológico e Innovación															0.00	0.00 %
А	Educación															0.00	0.00 %
00	Programa Normal de Operación															0.00	0.00 %
433	Llevar a cabo la investigación científica y tecnológica.															0.00	0.00 %
D001	Fondo Mixto de Fomento a la Investigación Científica y Tecnológica CONACYT-Gobierno	Usuario	20	10 10	10	0	10 10		0 0		(0 10 0 10	0.00	0.00 %
	del Estado (FOMIX).		0	0	0	0	0		0 0	0)	0	0	0 0		
D002	Polo Tecnológico Nacional para el Desarrollo de	Productor	5,120	0	0	0	0		0 0	0	()	0	0	0 0	0.00	0.00 %
	Investigación y Pruebas Analíticas en Biocombustibles		0	5,120	0	5,120	5,120		0 0 0	0	()		0	0 0		
С	Servicios Científicos y Tecnológicos (SCyT)			0	0	0	0		0 0	0		J	0	U	0 0	0.00	0.00 %
A	Educación															0.00	0.00 %
00	Programa Normal de Operación															0.00	0.00 %
451	Prestar servicios científicos y tecnológicos.															0.00	0.00 %
B001	Fortalecimiento de Mobiliario y Equipo para el	Usuario	86	38	38	0	38		0 0					0 3		0.00	0.00 %
	COCyTECH (2a. Etapa)		0	48 0	48 0	0	48 0		0 0 0	0	()	0	0 4	0 0		
				0	0	0	0		0 0	0	()	0	0	0 0		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN (ENERO - JUNIO)



Página: 2 de 2

Fecha: 03/09/2009

PTO2009-53.3

ORGANISMO PÚBLICO: 268 00 Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA	. DESCRIPCIÓN	TIPO	GÉNERO		ZONA		ORIGE	MARGINAL						% EJERCIDO		
FUSFPSPE AI PT			CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA INDÍ	ÍGENA INMIGRAN	E OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA															10,986,398.25	66.45%
INVERSIÓN															0.00	0.00 %

Dr. Herminio Fernando Chanona Pérez

Director General